Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой

с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

26.01.2021г. № 35

Об утверждении графиков предзащиты
и защиты индивидуальных проектов
обучающихся 10-х классов МОУ «СОШ №4»

В соответствии с Положением об индивидуальном проекте обучащихся 10-11 классов МОУ
«СОШ №4», утвержденном приказом № 192 от 28.05.2020г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертную комиссию по оценке проектов и исследовательских работ в
количестве четырёх человек включая председателя экспертной комиссии, а именно:
• в 10а «Роснефть-классе»
Комарова О.В. -  председатель экспертной комиссии;
Речкина Т.В. -  член экспертной комиссии;
Лысенко С.Г. -  член экспертной комиссии;
Широкова С.П. -  член экспертной комиссии;
• в 1 Об классе
Комарова О.В. -  председатель экспертной комиссии;
Непеина А.С. -  член экспертной комиссии;
Широкова С.П. -  член экспертной комиссии;
Хомякова Г.В. -  член экспертной комиссии;
• в 1 Ов классе
Комарова О.В. -  председатель экспертной комиссии;
Титова О.В. -  член экспертной комиссии;
Непеина А.С. -  член экспертной комиссии;
Хомякова Г.В. -  член экспертной комиссии;

2. Провести предзащиту индивидуальных проектов во время уроков по проектной
деятельности в феврале 2021г.

3. Утвердить графики защиты индивидуальных проектов учащихся 10-х классов на 2020-
2021 учебный год в соответствии с санитарными требованиями к условиям и
организации обучения в общеобразовательных организациях (Приложение №  1).

4. Классным руководителям Широковой С.П., Непеиной А.С. и Титовой О.В. довести до
сведения учащихся 10-х классов даты и время защиты индивидуальных проектов,
обеспечить присутствие на защите обучающихся классов по графику.

5. Тьюторам Широковой С.П. и Хомяковой Г.С. приготовить критерии оценивания
проектов, протоколы заседания экспертной комиссии и кабинеты к защите проектов,
обеспечить присутствие членов экспертной комиссии.

6. Провести предзащиту и защиту индивидуальных проектов учащимися 10а Роснефть-
класса с 03.03.2021г. по 10.03.2021г. в соответствии с положением о Роснефть-классе.

7. Комаровой О.В. заместителю директора по УВР:

* довести до сведения руководителей и членов предметной комиссии даты и время
предзащиты и защиты индивидуальных проектов;

• осуществлять контроль за работой экспертной комиссии.
8. Тьюторам Широковой С.П. и Хомяковой Г.С. подвести итоги защиты проектов и

оформить протоколы заседания экспертной комиссии по защите индивидуальных
проектов.

9. Информацию об итогах защиты проектов обучающихся 10-х классов заслушать на
административном совещании в конце года.

10. Учителям предмета «Индивидуальный проект» выставить итоговые оценки в
соответствии с положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОУ "СОШ №4".

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

С.А. Стрюк

Приложение 1.

Г рафик предзащиты и защиты индивидуальных проектов
обучающихся 10-х классов МОУ «СОШ №4»

№
п/п

Класс Сроки предзащиты
проектов

Сроки
защиты

проектов

Кабинет Тьютор

1. 10а
Роснефть-класс

февраль, по расписанию
5.02.2021
12.02.2021
19.02.2021
26.02.2021

03.03.2021г.

10.03.2021г.
по

индивид.
графику

№37 Широкова С.П.

2. 106
Гуманитарный

класс

февраль, по расписанию
5.02.2021
12.02.2021
19.02.2021
26.02.2021

16.04.2021г.
по

индивид.
графику

№37 Хомякова Г.С.

3. 10в
Универсальный

класс

февраль, по расписанию
3.02.2021
10.02.2021
17.02.2021
25.02.2021

14.04.2021г.
по

индивид.
графику

№38 Хомякова Г.С.

УВР Комцрову О.В.

S' ТУ5 г ^
iS >  ■>к^ < 4 0 2 7 0 0 7 б э > ^ б : Q-

Директор»

■ъ